
Eski bir duvarı yenilemek, çoğu zaman yalnızca renk değiştirmekten ibaret sanılır. Oysa yıllarca nem almış,
defalarca boyanmış, yer yer kabarmış ya da ışığı kötü yansıtan bir duvara modern bir görünüm kazandırmak ciddi
bir hazırlık, doğru malzeme seçimi ve uygulama disiplini ister. Bursa gibi iklimi, yapı stoğu ve semt karakteri
oldukça değişken bir şehirde bu iş daha da hassas hale gelir. Nilüfer’de yeni nesil bir dairenin salon duvarı ile
Yıldırım’da eski bir apartmanın rutubet görmüş odası aynı yöntemle yenilenmez. Mudanya’da deniz havasına açık
bir evde kullanılan astar ile Osmangazi’de yoğun güneş alan cephede tercih edilen boya da aynı olmamalıdır.

Bu yüzden iyi bir Bursa boya ustası, eline ruloyu alıp duvara boya süren kişi değildir. Duvarın geçmişini okuyan,
zeminin ne istediğini anlayan, ışıkla rengi birlikte değerlendiren, ev sahibinin beklentisini teknik gerçeklerle
dengeleyen profesyoneldir. Modern dokunuş dediğimiz şey de burada başlar. Yüzey düzgün değilse en pahalı
boya bile kendini göstermez. Renk doğru seçilmemişse en kaliteli işçilik bile odada istenen etkiyi yaratmaz.
Hazırlık atlanmışsa ilk birkaç ay güzel görünen duvar, kısa süre sonra çatlak, leke veya kabarma ile kendini ele
verir.

Eski duvarın karakterini anlamadan modern sonuç alınmaz
Bursa’da eski binalarda sık karşılaşılan duvar sorunlarının başında kılcal çatlaklar, boya katmanlarının ayrılması,
köşe bölgelerinde kararma, pencere çevresinde kabarma ve tavan birleşimlerinde lekelenme gelir. Bunların her
biri aynı nedene bağlı değildir. Kimi zaman sorun eski boyanın kalitesizliğinden kaynaklanır, kimi zaman alçı sıva
yeterince kurumadan boyanmıştır, kimi zaman da dış cephedeki su yalıtımı zayıf olduğu için iç duvar sürekli nem
çekiyordur.

Deneyimli bir usta ilk bakışta birçok ipucu yakalar. Duvara parmakla bastırdığında yüzey toz gibi dağılıyorsa eski
boya taşıyıcı değildir. Spatula ile küçük bir bölgede kazıma yapıldığında katman katman ayrılma varsa yüzeyin
tamamen temizlenmesi gerekebilir. Kabarıklığın çevresi sert, ortası yumuşaksa içeride nem birikmiştir. Hafif
sarımsı lekeler, özellikle tavanlarda eski su akıntısının izini verir. Bunların üzerine doğrudan boya sürmek, sorunu
kapatmak değil ertelemektir.

Modern görünümün temelinde pürüzsüzlük vardır, fakat bu pürüzsüzlük her zaman sıfır hata anlamına gelmez.
Eski binalarda duvar terazisi bozuk olabilir, köşeler tam dik çıkmayabilir, kolon ve kiriş birleşimlerinde dalgalanma
görülebilir. Böyle durumlarda usta, müşteriye gerçekçi bir beklenti sunmalıdır. İnce macun ve zımpara ile yüzey
toparlanabilir, ışık kırılmaları azaltılabilir, fakat kaba sıva hatası büyükse yalnızca boya uygulamasıyla kusursuz bir
galeri duvarı elde edilemez. Bu ayrımı baştan konuşmak, hem işin kalitesini hem de memnuniyeti belirler.

Bursa’nın iklimi boya seçiminde neden önemlidir?
Bursa, tek tip iklim davranışı gösteren bir şehir değildir. Kış aylarında nem oranı birçok bölgede yükselir. Özellikle
zemine yakın dairelerde, kuzeye bakan odalarda ve yeterince havalanmayan mekanlarda duvarlar daha geç kurur.
Yazın ise güneş alan cephelerde yüzey sıcaklığı ciddi biçimde artabilir. Bu değişkenlik boya seçiminde doğrudan
etkilidir.

İç mekanda silinebilir su bazlı boyalar son yıllarda çok tercih ediliyor. Bunun nedeni hem uygulama kolaylığı hem
de kokusunun solvent bazlı ürünlere göre daha düşük olmasıdır. Fakat silinebilir boya seçerken yalnızca
“silinebilir” ibaresine bakmak yetmez. Mat, ipek mat ve yarı mat yüzeyler ışığı farklı yansıtır. Mat boyalar yüzey
kusurlarını daha iyi gizler, ancak yoğun kullanılan alanlarda leke tutma davranışı ürüne göre değişir. İpek mat
boyalar temizliği kolaylaştırır, fakat duvardaki dalgalanmaları daha görünür hale getirebilir. Salon, hol ve çocuk
odası gibi alanlarda bu denge dikkatle kurulmalıdır.



Banyoya komşu odalar, bodrum katlar veya kuzey cepheli yatak odaları için nefes alma kabiliyeti yüksek, küf
oluşumuna dirençli ürünler daha doğru olur. Ancak burada da yanlış bir beklenti oluşmamalıdır. Küfe dirençli
boya, aktif su sızıntısını çözmez. Eğer duvarın içinde sürekli nem varsa önce kaynağı bulmak gerekir. Boya, sağlıklı
bir zeminde performans gösterir. Nemli duvara yapılan kozmetik müdahale, kısa vadede temiz görünür, uzun
vadede aynı problemi daha zor bir hale getirebilir.

Modern görünüm sadece renk kartelasından seçilmez
Renk seçimi, boya işinin en keyifli ama en yanıltıcı aşamalarından biridir. Mağazada küçük bir kartela üzerinde
beğenilen gri, evin salonunda maviye dönebilir. Katalogda sıcak görünen bej, kuzey cepheli bir odada kirli sarı
algılanabilir. Beyazın bile onlarca tonu vardır ve her beyaz aynı ferahlığı vermez.

Bursa’daki konutlarda sık gördüğüm hatalardan biri, sosyal medyada beğenilen bir rengin evin ışığına bakılmadan
uygulanmasıdır. Özellikle gri tonları bu konuda risklidir. Doğru seçildiğinde modern, sakin ve şık durur. Yanlış alt
tona sahip olduğunda ise mekanı soğuk, cansız ve ofis gibi gösterebilir. Krem ve bej tonlarında da benzer bir
durum vardır. Sıcak ışıkla güzel duran bir renk, gün ışığında fazla sarılaşabilir.

Profesyonel yaklaşımda büyük karar küçük numuneyle başlar. Boya rengi seçilmeden önce mümkünse duvarda en
az 50 x 50 cm’lik bir deneme alanı hazırlanır. Bu alan sabah, öğlen ve akşam ışığında değerlendirilir. Perde, zemin,
mobilya ve kapı rengiyle birlikte düşünülür. Çünkü duvar tek başına yaşamaz. Parke koyuysa duvar renginin fazla
boğucu olmaması gerekir. Beyaz lake kapılarla bazı kırık beyaz tonları çok uyumlu dururken, ceviz mobilyalarla
daha sıcak alt tonlar gerekebilir.

Modern dokunuş her zaman iddialı renk anlamına gelmez. Bazen iyi seçilmiş kırık beyaz, düzgün hazırlanmış
yüzey ve temiz birleşim çizgileri, en gösterişli dekoratif uygulamadan daha kaliteli görünür. Bazen de tek bir vurgu
duvarı, odanın bütün havasını değiştirir. Burada önemli olan, trendin eve yakışıp yakışmadığını anlamaktır.

Yüzey hazırlığı işin görünmeyen yarısıdır
Bir boya işinde son kat boya genellikle müşterinin gördüğü kısımdır. Oysa işin kalitesini belirleyen aşamalar çoğu
zaman boya kutusu açılmadan önce tamamlanır. Mobilyaların korunması, priz ve anahtar çevrelerinin sökülmesi
veya bantlanması, zemin kaplamasının örtülmesi, duvardaki gevşek parçaların temizlenmesi, çatlakların açılıp
doldurulması, macun çekilmesi, zımpara yapılması ve astar uygulanması bu sürecin omurgasını oluşturur.

Eski duvarlarda çatlağın üzerine doğrudan macun sürmek genellikle yeterli olmaz. Çatlak V şeklinde hafifçe açılır,
içindeki toz temizlenir, uygun dolgu malzemesi uygulanır ve kuruma süresine uyulur. Geniş çatlaklarda elastik
özellikli tamir ürünleri tercih edilebilir. Alçı bazlı tamir malzemeleri bazı durumlarda çok iyi sonuç verir, fakat nemli
bölgelerde doğru seçim olmayabilir. Ustanın malzeme bilgisi burada devreye girer.

Zımpara aşaması da aceleye gelmez. Fazla bastırılan zımpara yüzeyde iz bırakır, yetersiz zımpara ise boya altında
pürüz oluşturur. Işığa karşı kontrol yapılmadan bitirilen yüzeylerde özellikle akşam saatlerinde aplik veya tavan
aydınlatması yandığında dalgalanmalar ortaya çıkar. Bu yüzden iyi ustalar, yalnızca gündüz ışığıyla yetinmez.
Gerekirse taşınabilir ışıkla duvarı yandan kontrol eder. Çünkü yandan gelen ışık, en küçük yüzey hatasını bile
gösterir.

Astar ise çoğu kişinin gereksiz masraf sandığı ama doğru işin vazgeçilmez parçalarından biridir. Eski boyanın
emiciliği farklıysa, macunlu alanlarla eski yüzey arasında doku farkı varsa veya koyu renkten açık renge geçiliyorsa
astar boya performansını belirgin biçimde artırır. Astar kullanılmadığında son kat boya dalgalı emilebilir, renk
homojen durmayabilir veya sarfiyat artabilir.



Eski boyanın üzerine boya yapılır mı?
Bu soru her tadilat öncesi neredeyse mutlaka sorulur. Cevap ise duvarın durumuna bağlıdır. Eğer eski boya
sağlam tutunuyorsa, yüzeyde kabarma yoksa, silindiğinde boya ele gelmiyorsa ve zemin temizse uygun astar
sonrası üzerine boya yapılabilir. Fakat eski boya kireç bazlıysa, yüzey tebeşirlenmişse veya katman ayrılıyorsa
üzerine kaliteli boya sürmek çözüm değildir.

Bazı eski evlerde duvarda beş, altı hatta daha fazla boya katmanı bulunur. Her yeni katman yüzeye biraz daha yük
bindirir. Bu katmanların bir kısmı zayıfsa yeni uygulama en alttaki problemli katmanla birlikte kalkabilir. Böyle bir
durumda kazıma, sağlam zemine inme ve yeniden yüzey hazırlığı gerekebilir. İş süresi uzar, maliyet artar, fakat
uzun ömürlü sonuç için başka yol yoktur.

Bir müşterinin evinde, salondaki duvarın yalnızca pencere altı bölümü sürekli kabarıyordu. Daha önce iki kez
boyanmış, her seferinde birkaç ay sonra aynı görüntü oluşmuştu. İlk kontrolde boya problemi gibi görünüyordu,
fakat detaylı bakınca mermer denizlik birleşiminden su aldığı anlaşıldı. Dış taraftaki sızdırmazlık düzeltilmeden iç
duvara yapılan her uygulama geçici kalacaktı. Bu tür örnekler, boya ustalığının yalnızca iç mekanda yapılan işlem
olmadığını gösterir. Duvarı bozan nedeni anlamadan yapılan yenileme, güzel bir makyajdan öteye geçmez.

Modern efektler ve dekoratif uygulamalarda ölçü önemli
Son yıllarda beton efekt, kadife doku, metalik yansıma, dekoratif sıva ve mikro çimento görünümlü uygulamalar
daha fazla talep görüyor. Bu uygulamalar doğru mekanda çok etkileyici sonuç verir. Özellikle televizyon arkası,
antre duvarı, yatak başı veya geniş salon yüzeylerinde sade mobilyalarla birleştiğinde güçlü bir karakter oluşturur.
Fakat her duvara dekoratif efekt uygulamak mekanı yorabilir.

Dekoratif boyalar düz boyaya göre daha fazla yüzey disiplini ister. Alt zemin pürüzlüyse efekt kirli görünür.
Uygulama tekniği ustadan ustaya değiştiği için numune görmek önemlidir. Aynı ürünle iki farklı ustanın yaptığı
beton efekt aynı sonucu vermez. Mala açısı, katman kalınlığı, kuruma bekleme süresi ve son koruyucu uygulama
nihai görüntüyü belirler.

Bursa’da özellikle yeni nesil dairelerde gri beton efekt çok tercih ediliyor. Ancak küçük ve az ışık alan odalarda
koyu beton görünümü alanı daraltabilir. Bu durumda daha açık tonlu mineral dokular, kırık beyaz zemin üzerinde
hafif hareketli efektler veya sadece niş içi uygulamalar daha dengeli olabilir. Modernlik, karanlık ve soğuk bir
görüntü anlamına gelmez. İyi tasarlanmış bir duvar, mekana ağırlık değil derinlik katar.

Boya ustası seçerken fiyatın ötesine bakmak gerekir
Boya işinde fiyat elbette önemlidir, fakat yalnızca en düşük teklife göre karar vermek çoğu zaman pahalıya mal
olur. Çünkü tekliflerin kapsamı aynı olmayabilir. Bir usta yalnızca iki kat boya fiyatı verirken, diğeri macun,
zımpara, astar, koruma ve temizlik dahil bir çalışma planı sunuyor olabilir. Kağıt üzerinde aradaki fark yüksek
görünür, fakat sonuç ve dayanıklılık bambaşka olur.

İyi bir Bursa boya ustası keşif sırasında duvarları dikkatle inceler, metrekareyi yaklaşık hesaplar, kullanılacak
malzemeyi netleştirir ve işin kaç gün süreceğini gerçekçi şekilde anlatır. “Bir günde biter” denilen her iş bir günde
bitmez. Eşyalı bir evde koruma ve taşıma bile ciddi zaman alır. Eski duvarlarda tamir bölgelerinin kuruması
beklenmeden yapılan ikinci aşama, sonradan iz yapabilir. Hız ile kalite arasında her zaman bir gerilim vardır.
Profesyonel usta bu gerilimi yönetir, müşteriyi de süreç hakkında doğru bilgilendirir.

Kısa bir değerlendirme yaparken şu noktalara dikkat etmek faydalıdır:

Ustanın keşif sırasında duvar sorunlarını teknik olarak açıklaması



Kullanılacak boya, astar ve tamir malzemelerinin marka ve tür olarak netleşmesi

Zemin, mobilya, kapı ve pencere korumasının iş kapsamına dahil olması

İş süresi, kuruma araları ve teslim temizliğinin baştan konuşulması

Daha önce yapılmış işlerden örnek fotoğraf veya referans sunulması

Bu liste fiyat pazarlığının önüne geçmek için değil, fiyatın neyi kapsadığını anlamak içindir. Aynı metrekare için
verilen iki teklif arasında yüzde 20 veya yüzde 30 fark olabilir. Eğer pahalı teklif daha kapsamlı hazırlık içeriyorsa
uzun vadede daha ekonomik olabilir. Tersi de mümkündür. Yüksek fiyat her zaman iyi işçilik anlamına gelmez. Bu
yüzden sorular net sorulmalı, cevaplar da net alınmalıdır.

Eşyalı evde boya yapmak ayrı bir organizasyon ister
Boş dairede boya yapmak ile içinde yaşam devam eden bir evde boya yapmak aynı iş değildir. Eşyalı evde
planlama en az uygulama kadar önem kazanır. Odalar sırayla boşaltılır veya eşyalar ortaya toplanıp kalın naylonla
kapatılır. Zemin parke ise bant seçimi önemlidir, yanlış bant cilaya zarar verebilir. Kapı kasaları, süpürgelikler,
mutfak dolabı kenarları ve klima iç üniteleri özenle korunmalıdır.

Boya kokusu, günümüzde su bazlı ürünlerle oldukça azalmış olsa da tamamen yok değildir. Çocuklu ailelerde,
yaşlı bireylerin yaşadığı evlerde veya solunum hassasiyeti olan kişilerde havalandırma planı yapılmalıdır. Kış
aylarında Bursa’da dış hava soğuk ve nemli olduğunda pencereleri sürekli açık tutmak mümkün olmayabilir. Bu
durumda odalar dönüşümlü havalandırılır, kuruma süresi buna göre uzatılır. Aceleyle kapatılan ve yeterince
havalanmayan odada boya daha geç sertleşir.

Eşyalı evlerde işin temiz teslim edilmesi profesyonelliğin önemli bir göstergesidir. Boya sıçramış prizler, zeminde
kurumuş damlalar, kapı kenarında taşmış çizgiler yeni boyanmış duvarın etkisini bozar. Temiz işçilik yalnızca
ustanın titizliğiyle değil, işe başlamadan önce yapılan korumayla sağlanır. İyi korunan bir evde hem uygulama
daha rahat yapılır hem de teslim sonrası memnuniyet artar.

Tavan, süpürgelik ve kapı pervazları duvar kadar belirleyicidir
Duvarlar yenilenirken tavan çoğu zaman gözden kaçırılır. Oysa tavan eski ve sararmışsa yeni duvar boyası
beklenen ferahlığı vermez. Özellikle sigara içilmiş evlerde veya mutfağa yakın salonlarda tavan yüzeyi zamanla
renk değiştirir. Temiz beyaz bir tavan, duvar rengini daha doğru gösterir ve odanın ışığını artırır.

Tavan boyasında sıçrama kontrolü ve homojenlik önemlidir. Rulo izi, özellikle geniş salonlarda ışık altında belli
olabilir. Tavanın gereğinden parlak seçilmesi de hataları gösterir. Bu nedenle genellikle mat tavan boyaları tercih
edilir. Ancak su lekesi varsa önce leke kesici astar veya uygun izolasyon ürünü kullanılmalıdır. Aksi halde sarı leke
yeni boyanın içinden tekrar çıkabilir.

Süpürgelik ve kapı pervazları da modern görünümde büyük rol oynar. Duvar çok iyi boyansa bile süpürgelik
kenarında yamuk çizgi varsa iş amatör görünür. Beyaz kapı pervazlarında eski silikon izleri, boya taşmaları veya
kirli birleşimler duvarın temizliğini gölgeler. Modern dokunuş, detay çizgilerinin düzgünlüğünde kendini belli
eder. Bu yüzden bantlama, ince fırça kullanımı ve son kontrol aşaması küçümsenmemelidir.

Renk geçişleri ve vurgu duvarları nasıl daha şık durur?
Vurgu duvarı, doğru kullanıldığında eski bir odayı kısa sürede çağdaş bir hale getirebilir. Fakat hangi duvarın
vurgulanacağı iyi seçilmelidir. Genellikle odanın doğal odak noktası tercih edilir. Salonda televizyon arkası, yatak



odasında başlık duvarı, antrede karşıdan ilk görünen yüzey bu iş için uygundur. Ancak pencere duvarı her zaman
doğru tercih olmayabilir, çünkü ışık farkı rengi beklenenden farklı gösterebilir.

Renk geçişlerinde keskin çizgi gerekiyorsa yüzey düzgün olmalı ve bant doğru zamanda sökülmelidir. Boya
tamamen kuruduktan sonra sökülen bant kenarda kopma yapabilir. Çok erken sökülürse boya akabilir. Bu
zamanlama ürünün yapısına, ortam sıcaklığına ve uygulama kalınlığına göre değişir. Usta bu davranışı tecrübeyle
bilir.

Modern evlerde ton sür ton uygulamalar da başarılı sonuç verir. Örneğin tüm oda sıcak kırık beyaz boyanırken bir
duvarda aynı rengin iki ton koyusu kullanılabilir. Bu yöntem, yüksek kontrast istemeyen ama mekana derinlik
katmak isteyenler için iyidir. Küçük odalarda koyu lacivert veya antrasit gibi renkler etkileyici olabilir, fakat tüm
duvarlarda kullanılırsa basık hissettirebilir. Tek yüzeyde, doğru aydınlatmayla ve açık renk mobilyalarla
dengelendiğinde ise oldukça şık durur.

Maliyet nasıl oluşur, ucuz boya işi neden risklidir?
Boya maliyeti yalnızca boya kutusunun fiyatından oluşmaz. İşçilik, yüzey tamiri, astar, koruma malzemeleri,
nakliye, ekipman, iş süresi ve bazen ek personel ihtiyacı toplam bütçeyi belirler. Metrekare hesabı yapılırken duvar
yüksekliği, tavan dahil olup olmadığı, renk değişiminin zorluğu, mevcut yüzeyin durumu ve evin eşyalı olup
olmadığı dikkate alınır.

Koyu renkten açık renge geçişte daha fazla kat gerekebilir. Parlak veya yağlı eski yüzeylerde tutunma astarı
gerekebilir. Çok çatlaklı duvarlarda tamir süresi artar. Dekoratif uygulamalarda malzeme ve işçilik maliyeti düz
boyaya göre daha yüksektir. Bunlar baştan konuşulmadığında iş sırasında ek masraf tartışmaları doğar.

Ucuz boya işinin en yaygın riskleri arasında yetersiz yüzey hazırlığı, düşük kalite boya kullanımı, astarın atlanması,
tek katla kapatmaya çalışma ve koruma eksikliği bulunur. İlk gün sonuç idare eder görünebilir, fakat birkaç hafta
sonra rulo izleri, dalgalı renk farkları veya kenar hataları rahatsız etmeye başlar. Özellikle güneş alan duvarlarda
düşük kaliteli boyanın solma ve silinme performansı daha çabuk ortaya çıkar.

Burada amaç en pahalı ürünü seçmek değildir. Her mekanın ihtiyacı farklıdır. Az kullanılan bir depo odasında üst
segment silinebilir boya gerekmeyebilir. Çocuk odası, koridor veya mutfak yakınındaki duvarlarda ise
temizlenebilirlik daha önemli hale gelir. Profesyonel usta, bütçeyi doğru yere harcatır. Gereksiz masrafı da eksik
uygulamayı da önlemeye çalışır.

Eski apartmanlarda sık karşılaşılan özel durumlar
Bursa’nın eski apartmanlarında boya öncesi bazen elektrik tesisatı, pencere doğraması veya dış cephe sorunları da
gündeme gelir. Duvarın içinden geçen eski tesisat kanallarında çatlak oluşabilir. Pencere kenarlarında silikon
ömrünü tamamladığında içeri su alabilir. Dış cephe mantolaması olmayan binalarda ısı köprüsü nedeniyle iç
köşelerde yoğuşma ve küf görülebilir.

Bu durumlarda yalnızca iç boya uygulaması sınırlı etki sağlar. Örneğin kuzey cepheli bir odada mobilya duvara çok
yakın konumlandıysa hava sirkülasyonu kesilir ve duvar yüzeyinde yoğuşma artar. Boya yenilense bile aynı
kullanım devam ederse küf tekrarlayabilir. Çözüm bazen mobilyayı duvardan birkaç santimetre uzaklaştırmak,
odayı düzenli havalandırmak ve ısı dengesini iyileştirmek kadar basit olabilir. Bazen de dış cephe izolasyonu veya
su yalıtımı gibi daha kapsamlı müdahaleler gerekir.

Eski sıvalarda kumlanma da sık görülür. Yüzey zımparalandığında sürekli toz çıkıyorsa boya sağlam zemine
tutunamaz. Böyle duvarlarda derinlemesine nüfuz eden astarlar veya yüzey sağlamlaştırıcı ürünler gerekebilir.
Ancak her ürün her zemine uygun değildir. Yanlış astar, boyanın yüzeyde film gibi kalmasına veya tutunma



problemi yaşamasına neden olabilir. Bu nedenle ürün teknik bilgisi ve saha deneyimi birlikte
https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi-profesyonel/ana-sayfa değerlendirilmelidir.

Uygulama sonrası bakım duvarın ömrünü uzatır
Boya tamamlandıktan sonra duvarın tam performansına ulaşması zaman alır. Su bazlı iç cephe boyaları dokunma
kuruluğuna birkaç saat içinde ulaşsa da tam sertleşme ve silinebilirlik performansı için genellikle daha uzun süre
gerekir. Bu süre ürün tipine ve ortam koşullarına göre değişir. Yeni boyanmış duvarı hemen sert bir bezle silmek
veya mobilyayı duvara dayamak iz bırakabilir.

İlk günlerde odanın dengeli havalandırılması, nemin içeride hapsolmaması ve yüzeye fiziksel temasın azaltılması
iyi olur. Tablolar, raflar veya televizyon aparatları takılacaksa duvarın yeterince kuruması beklenmelidir. Mat
boyalarda rötuş yapmak daha kolay olabilir, fakat her rötuş görünmez olacak diye bir kural yoktur. Rengin üretim
partisi, duvarın ışık alma açısı ve uygulama tekniği sonucu etkiler.

Günlük kullanımda leke temizliği için agresif kimyasallardan kaçınmak gerekir. Silinebilir boya bile sınırsız
ovalamaya dayanmaz. Yumuşak nemli bez ve hafif temizlik yaklaşımı çoğu durumda yeterlidir. Çocuk odalarında
pastel boya, keçeli kalem veya yapışkan izleri gibi lekeler için önce küçük ve görünmeyen bir alanda deneme
yapmak daha güvenlidir.

Profesyonel bir boya süreci nasıl ilerlemeli?
Her ustanın çalışma düzeni farklı olabilir, fakat sağlıklı bir süreçte bazı aşamalar değişmez. Önce keşif yapılır ve
yüzey değerlendirilir. Ardından renk, malzeme ve kapsam netleşir. Uygulama günü ev korunur, tamirler yapılır,
gerekli kuruma aralarından sonra astar ve son katlara geçilir. İş bitiminde kenarlar, ışık alan yüzeyler, tavan
birleşimleri ve detay noktaları kontrol edilir.

Boya sürecinin pratik akışı genellikle şu şekilde özetlenebilir:

Keşif, metraj ve yüzey problemlerinin belirlenmesi

Mobilya, zemin, kapı, pencere ve tesisat elemanlarının korunması

Kazıma, çatlak tamiri, macun, zımpara ve astar uygulaması

Seçilen boyanın uygun kat sayısıyla uygulanması

Detay kontrolü, rötuş ve temiz teslim

Bu akış basit görünür, fakat her adımın içinde ustalık kararları vardır. Macunun ne kadar çekileceği, astarın nerede
şart olduğu, ikinci kat için ne kadar bekleneceği, fırça ve rulo seçimi, köşe kesimlerinin nasıl yapılacağı gibi
ayrıntılar sonuca doğrudan yansır. İyi işçilik, bu küçük kararların toplamıdır.

Modern duvarlar için sade ama güçlü kararlar
Eski duvarlara modern dokunuş yapmak isteyen ev sahipleri çoğu zaman büyük değişiklikler arar. Oysa en etkili
sonuçlar bazen sade kararlarla alınır. Tüm evde uyumlu bir ana renk paleti belirlemek, tavanları temiz beyaza
döndürmek, antre gibi dar alanlarda ışığı artıran tonlar kullanmak ve yalnızca bir ya da iki odada karakterli vurgu
duvarı seçmek dengeli bir yenileme sağlar.

Bursa’daki evlerde doğal ışık yönü bu kararları ciddi biçimde etkiler. Güney cepheli salonlarda daha serin alt tonlar
dengeli durabilirken, kuzey cepheli odalarda sıcak kırık beyazlar ve yumuşak bejler daha davetkar olabilir. Geniş
pencereli modern dairelerde cesur tonlar iyi çalışabilir, fakat küçük pencereli eski odalarda aynı renk boğucu



olabilir. Boya ustasının dekorasyon danışmanı gibi davranması beklenmez, ancak renk ve yüzey tecrübesiyle
doğru uyarıları yapması gerekir.

Bir başka önemli nokta da evin bütünlüğüdür. Her odaya farklı güçlü renk uygulamak ilk bakışta hareketli
görünür, fakat evin genel akışını bozabilir. Koridor ve ortak alanlarda nötr bir temel kullanıp odalarda daha kişisel
tonlara geçmek genellikle daha başarılıdır. Kapılar, süpürgelikler ve zeminle uyum kurulduğunda ev daha geniş ve
derli toplu algılanır.

Ustalık, duvarı yenilerken evi de korumaktır
Boya işi evin en görünür tadilatlarından biridir. Birkaç gün içinde mekanın havasını değiştirir, eski mobilyaları bile
daha iyi gösterir, ışığı tazeler ve yaşam alanına temizlik hissi kazandırır. Fakat bu dönüşümün sorunsuz olması için
ustalığın yalnızca duvarda değil, süreç yönetiminde de görülmesi gerekir. Randevuya zamanında gelmek, evi
düzgün korumak, malzemeyi açıkça paylaşmak, iş bitiminde kontrol yapmak ve gerektiğinde müşteriye bakım
önerisi vermek profesyonelliğin parçalarıdır.

Eski duvarlarda modern sonuç almak, kusurları boya ile saklamak değil, doğru sırayla çözmektir. Önce nedenler
anlaşılır, sonra yüzey hazırlanır, ardından uygun malzeme ve renk seçilir. Bu sıranın bozulduğu işlerde sonuç şansa
kalır. Bu sıraya sadık kalındığında ise yıllanmış bir duvar bile yeni bir karakter kazanır.

Bursa boya ustası arayan biri için en doğru tercih, yalnızca uygun fiyat veren değil, duvarın durumunu dürüstçe
anlatan ve yapılması gerekenleri gerekçesiyle açıklayan ustadır. Çünkü iyi boya işi bittiğinde yalnızca renk
değişmez. Odanın ışığı, temizliği, derinliği ve kullanım hissi değişir. Eski duvarlar modern bir yüz kazanır, ev de
daha özenli, daha yaşanır ve daha güncel görünür.


